
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3635 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 30 de janeiro de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 30 DE JANEIRO DE 2024.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Resultado de Julgamento 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 

 REO 

 RGF 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. CPL 

 
4. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
5. SECRETARIA DE FINANÇAS 

 
6. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
7. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 018/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024 
 

NOMEIA OS MEMBROS INTEGRANTES DA 
COMISSÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DA 
CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES 
PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, VI e IX, da Lei Orgânica 
Municipal, e tendo por fundamento a Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009 e a Resolução 
n° 06, de 08 de maio de 2020. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ficam nomeados como membros da Comissão de Pesquisa de Preços da Chamada 
Pública para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural ou de suas organizações para o atendimento do Programa 
Nacional da Alimentação Escolar deste município a composição abaixo relacionada: 

I. Representantes do Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação) 
     Apolônia Raiara de Freitas Teixeira (Presidente) 
     Maria Ylmária Pessoa Rêgo (Secretária) 

 
II.        Representante das Entidades Civis Organizadas 
Ailton Cezar Rocha Aquino – Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 
– CMDS (Membro) 
 
III.        Representantes do Conselho de Alimentação Escolar - CAE 

         Juliany Carlos Cruz (Membro) 

         Maria Gildení de Oliveira Freitas (Membro) 

Art. 2º - Designar esta comissão como a responsável para realizar pesquisa de preços das 
chamadas públicas para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações para o atendimento do 
Programa Nacional da Alimentação Escolar – PNAE deste município. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Publique-se, Arquive-se e Cumpra-se. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 021, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor CLÍSTENES CARLOS PEREIRA DE 
SOUZA. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) 
dias consecutivos, ao Sr. CLÍSTENES CARLOS PEREIRA DE SOUZA, correspondente ao 
período aquisitivo: 02/01/2023 a 01/01/2024, que serão gozados de 05/02/2024 a 
19/02/2024. 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
 

JOSÉ ALVES BENTO 
  PRESIDENTE  

 

 
PORTARIA Nº 022, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de Férias a 
Servidora RELLEN FÁTIMA HOLANDA. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 20 (vinte) dias 
consecutivos, a Sra. RELLEN FÁTIMA HOLANDA, correspondente ao período aquisitivo: 
02/01/2023 a 01/01/2024, que serão gozados de 01/02/2024 a 20/02/2024. 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
 

JOSÉ ALVES BENTO 
PRESIDENTE 

 

 
PORTARIA Nº 023, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 
Servidor NAVLY KELVIN FERNANDES DINIZ. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 15 (quinze) 
dias consecutivos, ao Sr. NAVLY KELVIN FERNANDES DINIZ, correspondente ao período 
aquisitivo: 12/09/2022 a 11/09/2023, que serão gozados de 01/02/2024 a 15/02/2024. 
   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
JOSÉ ALVES BENTO 

  PRESIDENTE 
 

 
PORTARIA Nº 024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 
outras providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 
suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as 
viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 
Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. CALEBE DE FREITAS ALVES, Motorista da Câmara 

Municipal, matrícula sob nº 120.222-7, 01 e ½ (uma e meia) diárias, no valor total de R$ 
750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente ao dia 31 de janeiro de 2024, para que o 
mesmo possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, conduzindo o Presidente da Câmara 
Municipal.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 
JOSÉ ALVES BENTO 

PRESIDENTE 
 

 
PORTARIA Nº 025, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 
outras providências.  
 
 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 
uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que dispõe 
sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder 
Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   

Art. 1º - Conceder ao Sr. JOSÉ ALVES BENTO, Presidente da Câmara Municipal, matrícula 
sob nº 120.119-0, 1 e ½ (uma e meia) diárias, no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e 
duzentos reais), referente ao dia 31 de janeiro de 2024 para que o mesmo possa se deslocar 
até a cidade de Natal/RN, onde irá participar de uma reunião na FIERN – Federação das 
Indústrias do Rio Grande do Norte, que acontecerá na cidade de Natal/RN no dia 31 de 
janeiro 2024. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS 
VICE-PRESIDENTE 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS 

CONCORRÊNCIA N° 1/2023-0005 

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da 
Comissão de Licitacão, torna público o resultado do Concorrência n° 1/2023-0005 

Objeto: Concessão de uso a título oneroso de 11 (onze) de imóveis de propriedade do 
município de Pau dos Ferros/RN, do tipo quiosques situados no Mercado Público Municipal 
(nº 01, 04, 05, 11, 13, 14, 17, 19 e 20), localizado na Rua Teófilo Rêgo, Centro, Pau dos 
Ferros/RN, e os quiosques situados na Praça Ezequiel Fernandes (Praça São Benedito, nº 
01 e 02), localizado na Rua Hipólito Cassiano, São Benedito, Pau dos Ferros/RN. 

  
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Conforme segue empresas habilitadas: 

ERASMO APOLONIO NETO – CNPJ: 24.715.615/0001-62 

CPL 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DE OLIVEIRA – CNPJ: 13.635.004/0001-98 

VINICIUS LOPES DE ANDRADE – CNPJ: 23.578.454/0001-40 

MARIA DEUSA DA SILVA ALBUQUERQUE – CNPJ: 20.351.336/0001-06 

GIULIANA NAZARE ALVES LUCENA – CNPJ: 52.162.511/0001-03 

EDUARDO ADRIANO DE OLIVEIRA – CNPJ: 11.567.574/0001-62 

UBIRAJARA SOARES JUNIOR – CNPJ: 36.018.290/0001-48 

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ERASMO APOLONIO NETO – CNPJ: 24.715.615/0001-62, saiu vencendor(a) do Quiosque 
04 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais). 

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DE OLIVEIRA – CNPJ: 13.635.004/0001-98, saiu 
vencendor(a) do Quiosque 05 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 722,35 
(setecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos). 

VINICIUS LOPES DE ANDRADE – CNPJ: 23.578.454/0001-40, saiu vencendor(a) do 
Quiosque 11 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três 
reais). 

MARIA DEUSA DA SILVA ALBUQUERQUE – CNPJ: 20.351.336/0001-06, saiu 
vencendor(a) do Quiosque 13 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 722,35 
(setecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos). 

GIULIANA NAZARE ALVES LUCENA – CNPJ: 52.162.511/0001-03 saiu vencendor(a) do 
Quiosque 19 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 722,35 (setecentos e vinte e dois 
reais e trinta e cinco centavos). 

EDUARDO ADRIANO DE OLIVEIRA – CNPJ: 11.567.574/0001-62, saiu vencendor(a) do 
Quiosque 01 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três 
reais). 

UBIRAJARA SOARES JUNIOR – CNPJ: 36.018.290/0001-48, saiu vencendor(a) do 
Quiosque 20 (Mercado Público), com valor mensal de R$ 722,35 (setecentos e vinte e dois 
reais e trinta e cinco centavos). 

Assim sendo, fica aberto o prazo recursal de que trata o art. 109, inciso I, alínea “a”, 
da Lei n° 8.666/93, a partir da data da publicação deste aviso. Os recursos podem ser 
enviados de forma eletrônica no e-mail da Comissão Permanente de Licitação 
– licitapmpf@gmail.com , ou no endereço da Gerência de Licitações e contratos do Município 
de Pau dos Ferros – RN, situado a Av. Getulio Vargas, 1.911, Centro, Pau dos Ferros. O 
recurso deverá ser protocolizado no horário de expediente, de 07:00h ás 13:00h. 

  
Pau dos Ferros – RN, 30 de janeiro de 2023. 

  
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

393/2023 

 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 001/2024 
 

Dispõe sobre a composição do CONSELHO MUNICIPAL 
de Políticas Públicas para Lésbicas, Gays, Bissexuais, 
Travestis, Transexuais, Transgêneros, Queer, 
Intergênero, Assexuais Transexuais no município de 
Pau dos Ferros/RN e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PAU DOS 
FERROS/RN, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal N°1.762/2021 

dispõem sobre a criação do Conselho Municipal de Políticas Públicas para Lésbicas, Gays, 
Bissexuais, Travestis, Transexuais, Transgêneros, Queer, Intergênero, Assexuais e demais 
possibilidades conforme deliberadas no fórum realizada em 25/01/2024. 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes abaixo relacionados para compor o 
Conselho Municipal de Políticas Públicas para Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, Transexuais, 
Transgêneros, Queer, Intergênero, Assexuais no município de Pau dos Ferros/RN, para o exercício 
do triênio 2024/2027 com a seguinte composição:  

INSTITUIÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL: 

INSTITUIÇÃO ASSOCIAÇÃO DE PESSOAS TRANS E TRAVESTIS DO ALTO OESTE 
POTIGUAR – MURILO GONÇALVES 

TITULAR Magnólia Lima  

SUPLENTE Paloma Fernandes 

INSTITUIÇÃO ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JOANA MIRIM- ABJOM 

TITULAR Francisco Genário Pinheiro Melo 
SUPLENTE Alvaniza Lopes de Lima 

INSTITUIÇÃO FRENTE FEMINISTA PAU-FERRENSE 

TITULAR Giliane Bessa de Oliveira  

SUPLENTE Taiza Barros Leite 

INSTITUIÇÃO REPRESENTANTE ROTARY CLUB 

TITULAR Marina Luzia Cesário de Queiroz 

SUPLENTE Luana Priscilla Barros de Medeiros 

INSTITUIÇÃO SOCIEDADE CIVIL/ MILITANTE  

TITULAR Marília Maria de Jesus 

SUPLENTE Paulo Lucas de Oliveira 

TITULAR Francisco Weverton Barbosa  

SUPLENTE Mayara Lima de Queiroz 

TITULAR Céu Martins Carvalho 

SUPLENTE                                                Sol Magalhães Guerra 

SUPLENTE Maria Gilmara Ferreira Costa 

 

INSTITUIÇÕES DO PODER PÚBLICO:  

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (SEMA) 

TITULAR Vicente de Paula Fernandes 

SUPLENTE Isabely Keyva Fernandes Costa 

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEDES) 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

TITULAR Zenólia Maria Fernandes Feitoza 

SUPLENTE Francisco Romário Ferreira de Oliveira 

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (SECULT) 

TITULAR Wanderson Bernardo da Silva 

SUPLENTE Maedson Gomes de Queiroz 

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO (SEPLAN) 

TITULAR José Vivaldo Machado Fernandes Júnior   

SUPLENTE Gláucia Letícia Raulino Mota  

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEDUC) 

TITULAR Larissa da Silva Ferreira Alves  

SUPLENTE Edna Gomes de Souza Sales 

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE (SESAU) 

TITULAR João Victor do Nascimento Souza 

SUPLENTE Erica Rosane da Silva 

INSTITUIÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA (SEINFRA) 

TITULAR José Vidal Júnior  

SUPLENTE Damiana Patrícia Mota 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se.   Cumpra-se.  Arquive-se. 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

PORTARIA Nº 282/2023 
 

 

PORTARIA Nº 005/2024 – SEDES/PMPF 
 Em, 30 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, matrícula nº 
1428, ½ (meia) diária, dia 30 de janeiro de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem 
deste município para Mossoró - RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo transportar um usuário 
para que o mesmo possa realizar uma perícia médica na cidade supracitada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

MONA LISA DO REGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 30 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 31 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 32 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 33 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 34 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 35 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 36 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 37 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 38 

                                      Diário Oficial do Município 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 39 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

Portaria Nº 006/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. EDUARDO HENRIQUE MARCOS HOLANDA, Coordenador do 
Gabinete da Prefeita deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 
dos dias 01 a 03 de fevereiro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em 
Natal/RN, 02 (duas) diárias e ½ (meia), com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). 
Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO 
CURSO DE ESTRATÉGIA E ORGANIZAÇÃO DE CERIMONIAL NO SETOR PÚBLICO. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 40 

                                      Diário Oficial do Município 

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 
Portaria Nº 007/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. KALINY DO RÊGO VIEIRA QUEIROZ, Coordenadora de 
Cerimonial deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 01 
a 03 de fevereiro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 
(duas) diárias e ½ (meia), com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que 
o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE 
ESTRATÉGIA E ORGANIZAÇÃO DE CERIMONIAL NO SETOR PÚBLICO. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 Portaria Nº 111/2024, 30 DE JANEIRO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS DE SOUZA, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 de Janeiro 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 41 

                                      Diário Oficial do Município 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 112/2024, 30 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. MÁRCIO JOSÉ DE QUEIROZ, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 a 31 de Janeiro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 113/2024, 30 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 31 de Janeiro de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 



PAU DOS FERROS 30 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 42 

                                      Diário Oficial do Município 

por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 


